
UCHWAŁA NR XIX/219/2025 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego spospobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art 6r ust. 3 oraz 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz 733) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zamian za 
uiszczona opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz świadczenia usług przez Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) na terenie Miasta Tomaszów Lubelski. 

2. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Miasta 
Tomaszów Lubelski, odbierane będą  bezpośrednio z terenu nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy odpady komunalne określone w § 2 oraz przyjmowane do PSZOK odpady komunalne określone 
w § 3. 

3. Ustala się, że wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w kontenery, pojemniki i worki służące do 
zbierania odpadów komunalnych określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Tomaszów Lubelski przejmuje Miasto Tomaszów Lubelski jako część usługi w zamian za 
uiszczoną  opłatę przez właściciela nieruchomości za gospodarowanie odpadów komunalnych. 

§ 2.  

1. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady – raz na dwa tygodnie w okresie 
od kwietnia do października, raz na miesiąc w pozostałym okresie, 

b) odpady zbierane selektywnie, tj.: papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe raz na miesiąc, 

c) szkło – raz na dwa miesiące, 

d) popiół pochodzący z palenisk domowych – raz na miesiąc w okresie od 1 października 
do 30 kwietnia, 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe - 1 raz w roku, w formie wystawki, 

f) odzież i tekstylia – 1 raz w roku. 

2) w zabudowie wielolokalowej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady – raz w tygodniu w okresie 
od kwietnia do października, raz na 2 tygodnie w pozostałym okresie, 

b) odpady zbierane selektywnie tj.: papier i tektura, metale i tworzywa sztuczne, raz na dwa tygodnie, 

c) szkło 1 raz w miesiącu, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe - 1 raz w roku, 

e) odzież i tekstylia – 1 raz w roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89588041-76C7-42D2-94AC-61F80D64FC8F. Podpisany



2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
będzie odbywało się zgodnie z harmonogramem, opracowanym przez przedsiębiorcę świadczącego usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych i zatwierdzonym przez Urząd Miasta.  Harmonogram odbioru 
odpadów przekazany będzie w formie papierowej właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, a także dostępny będzie w wersji elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Miasta oraz 
przedsiębiorcy świadczącego usługę w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

3. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 
niezawierających odpadów odzwierzęcych w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

§ 3.  

1. W ramach uiszczanej opłaty w PSZOK z zastrzeżeniem odpadów wymienionych w §4, odbierane będą 
w każdej ilości, dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu 
Miasta Tomaszów Lubelski, zbierane w sposób selektywny niżej wymienione odpady komunalne: 

1) papier, tektura, odpady opakowaniowe z papieru, odpady opakowaniowe z tektury, 

2) szkło, odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) metale, tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) bioodpady - obejmujące w szczególności: trawę, liście, rozdrobnione gałęzie, tak, aby zmieściły się 
w kontenerze lub pojemniku, rośliny z ogródków, nienadające się do spożycia owoce i warzywa, 

5) popiół z palenisk domowych, 

6) odpady niebezpieczne, 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

9) odzież i tekstylia, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe,  w ilości  nieprzekraczającej limitu określonego w § 4 ust 1 stanowiące 
odpady komunalne (niezawierające azbestu oraz innych materiałów niebezpiecznych) powstałe w wyniku 
prowadzenia samodzielnie drobnych robót przez właścicieli nieruchomości z wyłączeniem odpadów 
budowlanych pochodzących z budów, remontów i rozbiórek na które potrzeba uzyskać pozwolenie na 
budowę lub które należy zgłosić do właściwego organu, które winny być odbierane z terenu nieruchomości 
przez podmiot prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów budowlanych na koszt firmy 
wykonującej prace budowlane lub inwestora, 

13) zużyte opony, 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe obejmujące odpady, które ze względu na swoje rozmiary i masę 
nie mogą być umieszczone w pojemnikach stosowanych na terenie nieruchomości w szczególności łóżka, 
materace, wózki dziecięce, deski, choinki - w ilości nieprzekraczającej limitu określonego w § 4 ust 2. 

2. Ustala się, że PSZOK będzie utworzony i prowadzony przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze 
przetargu nieograniczonego, z którym Miasto Tomaszów Lubelski zawrze umowę na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

3. PSZOK będzie świadczył usługi odbierania odpadów przez cały rok, z wyjątkiem świąt i dni wolnych od 
pracy, w dniach : od poniedziałku do soboty w godzinach 700 - 1500, natomiast w środę w sezonie letnim tj. od 
1 czerwca do 30 września w godzinach 700 - 1900. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89588041-76C7-42D2-94AC-61F80D64FC8F. Podpisany



4. Przywieziony odpad powinien być w takiej formie i ilości, która umożliwi swobodne przeniesienie 
odpadu do pojemników, kontenerów, boksów lub pomieszczeń do tego celu przystosowanych znajdujących się 
na terenie PSZOK przez dostarczającego odpad bez konieczności użycia sprzętu specjalistycznego. 

5. Pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadu, w przypadku, gdy dostarczone odpady 
nie znajdują się w wykazie odpadów przyjmowanych, odpadów od osób fizycznych w ilościach wskazujących 
na pochodzenie z innego źródła niż gospodarstwo domowe lub gdy odpady są zmieszane. 

§ 4.  

Wprowadza się ograniczenie w zakresie odbierania następujących odpadów komunalnych w PSZOK 
w zamian za uiszczoną opłatę: 

1. ilość odpadów wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 12 jest limitowa i wynosi 500 kg na rok na jedną 
nieruchomość lub lokal z posesji wielorodzinnej. 

2. ilość odpadów wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 14 jest limitowa i wynosi 250 kg na rok na jedną 
nieruchomość lub lokal z posesji wielorodzinnej. 

§ 5.  

1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego PSZOK należy zgłaszać do Wydziału Gospodarki Komunalnej 
w Urzędzie Miasta w Tomaszowie Lubelskim przy ul. Lwowskiej 53: 

1) pisemnie, 

2) telefonicznie 84-664-37-40 wew. 30. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 należy wnieść niezwłocznie po zaistnieniu zdarzenia, nie później 
jednak niż w terminie siedmiu dni od jego zaistnienia. 

3. Zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) 
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego PSZOK. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 7.  

Traci moc uchwała nr XXXIV/352/2021 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 10 września 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie od 
dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89588041-76C7-42D2-94AC-61F80D64FC8F. Podpisany


	UCHWAŁA NR XIX/219/2025 RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	pkt 11 w § 3 ust. 1
	pkt 12 w § 3 ust. 1
	pkt 13 w § 3 ust. 1
	pkt 14 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-12-04T13:32:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




